О назначении руководителя (указать, как в договоре - НИОК(Т)Р, НИР, ОКР или ОТР)
В соответствии с п. 4.11 СТБ 1080-2011 «Порядок выполнения научно-исследовательских, опытно-конструкторских и опытно-технологических работ по созданию научно-технической продукции» и в целях усиления ответственности руководителя научно-исследовательских, опытно-конструкторских и опытно-технологических работ (в эту часть приказа изменения не вносить!)
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Иванова И.И., доцента кафедры _______ (наименование кафедры полностью) (далее – сокращенное наименование кафедры), руководителем НИОК(Т)Р ХД 22-000 (указать, как в договоре - НИОК(Т)Р, НИР, ОКР или ОТР) «………..», ответственным за своевременное и качественное исполнение обязательств по заключенному с _____________ (наименование организации) договору от 01.12.2022 г. (дата) до полного его исполнения в соответствии с приказом ректора БГТУ № 332 от 06.08.2018 г.
2. Закрепить НИОК(Т)Р ХД 22-000 (указать, как в договоре - НИОК(Т)Р, НИР, ОКР или ОТР) «………..» за кафедрой (сокращенное наименование кафедры). Заведующему кафедрой (сокращенное наименование кафедры) Петрову В. В. обеспечить оперативный контроль за выполнением в полном объеме этапов работы и своевременным предоставлением заказчику по договору отчетных документов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе В.Л. Флейшера.
Ректор

И.В. Войтов
Сидоров 325 00 00
Проректор по научной работе

В.Л. Флейшер
Начальник НИЧ

М.В. Дяденко

    Ведущий юрисконсульт
А.Ф. Лепило

       Заведующий кафедрой ТНиОН
В.В. Петров

       Доцент кафедры ТНиОН

          И.И. Иванов
Министерство образования

Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный

технологический университет»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

_______________ №______

О назначении руководителя (указать, как в договоре - НИОК(Т)Р, НИР, ОКР или ОТР)
В соответствии с п. 4.11 СТБ 1080-2011 «Порядок выполнения научно-исследовательских, опытно-конструкторских и опытно-технологических работ по созданию научно-технической продукции» и в целях усиления ответственности руководителя научно-исследовательских, опытно-конструкторских и опытно-технологических работ (в эту часть приказа изменения не вносить!)
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Иванова И.И., доцента кафедры _______ (наименование кафедры полностью) (далее – сокращенное наименование кафедры), руководителем НИОК(Т)Р ХД 22-000 (указать, как в договоре - НИОК(Т)Р, НИР, ОКР или ОТР) «………..», ответственным за своевременное и качественное исполнение обязательств по заключенному с _____________ (наименование организации) договору от 01.12.2022 г. (дата) до полного его исполнения в соответствии с приказом ректора БГТУ № 332 от 06.08.2018 г.

2. Закрепить НИОК(Т)Р ХД 22-000 (указать, как в договоре - НИОК(Т)Р, НИР, ОКР или ОТР) «………..» за кафедрой (сокращенное наименование кафедры). Заведующему кафедрой (сокращенное наименование кафедры) Петрову В. В. обеспечить оперативный контроль за выполнением в полном объеме этапов работы и своевременным предоставлением заказчику по договору отчетных документов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе В.Л. Флейшера.
Ректор

И.В. Войтов
ВЕРНО

Зав. сектором ДО

З.К. Дятко
Сидоров 325 00 00